- 1 -

 平成 22 年 ４月 30 日

各      位

会 社 名  ＯＢＡＲＡ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 持田 律三

（コード番号  6877 東証第一部）

問 合 せ 先  取 締 役 小原 康嗣

（TEL．0467-76-2000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 11 月 13 日に公表いたしました平成 22 年９月期（平成 21 年

10 月１日～平成 22 年９月 30 日）の第２四半期連結累計期間の業績予想及び通期業績予想を下記のとおり

修正することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 22 年９月期 第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正

（平成 21 年 10 月１日～平成 22 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

10,300

百万円

△95

百万円

△35

百万円

△200

円 銭

△10.29

今回修正予想 (B) 11,700 410 550 △650 △33.45

増減額 (B－A) 1,400 505 585 △450

増減率 (％) 13.6 - - -

(ご参考) 前期実績

(平成21年９月期第２

四半期累計期間)

12,969 △68 △231 △925 △46.77

２. 平成 22 年９月期 通期 連結業績予想数値の修正

 （平成 21 年 10 月１日～平成 22 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (A)

百万円

22,500

百万円

155

百万円

275

百万円

△100

円 銭

△5.14

今回修正予想 (B) 25,000 750 850 △500 △25.73

増減額 (B－A) 2,500 595 575 △400

増減率 (％) 11.1 383.9 209.1 -

(ご参考) 前期実績

(平成21年９月期)
22,451 △1,516 △1,593 △2,990 △152.54

 - 2 -

３. 修正の理由

 溶接機器関連事業においてアジア地域での業績が順調に推移していることや、平面研磨装置関連事

業においても受注が回復に転じていることもあり、当第２四半期連結累計期間及び当連結会計年度にお

ける売上高は、前回予想を上回る見通しであります。また、利益につきましても、売上増加に伴い、営業

利益・経常利益ともに前回予想を上回る見通しであります。

 なお、純利益につきましては、繰延税金負債８億 59 百万円を計上したことにより、当第２四半期連結累

計期間及び当連結会計年度において、当初予想を下回る見通しとなりました。当該繰延税金負債の計

上は、外国子会社配当益金不算入制度（平成 21 年度税制改正・平成 21 年 4 月１日以後に開始する事

業年度から適用）の導入を背景として子会社配当方針の見直しを行った結果、子会社から当社への配当

想定額が増額されたことによるものです。

（注） 上記の業績予想は、現時点で入手した情報に基づき判断したもので、リスクや不確実性を含んで

おり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上